
Szlak czarny: rezerwat „Zagożdżon” – Policzna 
 

Szlak rozpoczyna się przy węźle szlaków przy rezerwacie 

przyrody „Zagożdżon”. Stąd idziemy szeroką leśną drogą na 

wschód. Po 1,4 km droga zakręca i schodzimy z niej ścieżką 

idąc dalej prosto. docieramy do szerokiej, utwardzonej drogi 

leśnej. Idziemy nią w prawo dochodząc po 500 m do cmentarza 

z I wojny światowej (po lewej). Idziemy dalej do szosy 

i następnie wzdłuż szosą w prawo. Mijamy ogrodzony budynek 

Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego Kozienickiego Parku 

Krajobrazowego, przechodzimy na drugą stronę drogi i idziemy 

w lewo, ścieżką, wzdłuż ogrodzenia ośrodka. Dochodzimy do 

poprzecznej drogi, idziemy nią w lewo, wchodząc po chwili do 

lasu. 500 m dalej na skrzyżowaniu skręcamy w leśną drogę 

w prawo i idziemy skrajem lasu aż do końca polany, z prawej 

strony mamy widoczną wieś Augustów. Wchodząc ponownie 

w las, skręcamy w lewo, mijamy wieli dąb i budynki w głębi po 

prawej. Droga prowadzi nas prosto, następnie zakręcam, 

przecina szeroką drogę leśną i biegnie dalej na południowy-

wschód. Idziemy wzdłuż granic rezerwatu „Brzeźniczka”, 

znakowanego zielonymi paskami na drzewach. Dochodzimy do 

nasypu którym biegnie poprzeczna droga i idziemy w lewo, aż 

do dużego parkingu przy miejscu odpoczynku „Królewskie 

Źródła”. Skręcamy na polanę w prawo, przechodzimy przez 

teren rekreacyjny z ławami i wiatami, drogą prosto wraz ze 

szlakiem niebieskim podążamy dalej. Przechodzimy most przy 

którym znajduje się punkt widokowy i po 500 m skręcamy 

w prawo-skos, w szeroką drogę leśną. Idziemy nią 1,5 km 



mijając po drodze pomnik poświęcony partyzantom. Następnie 

skręcamy w lewo i docieramy po 700 m do szerokiej drogi 

leśnej, która idziemy w prawo i po chwili w lewo. Tym 

sposobem dochodzimy do cmentarza z I wojny światowej 

w Janusznie. Za cmentarzem mijamy skrzyżowanie dróg przy 

domach i dalej prosto szosą. Wchodzimy do Krasnej Dąbrowy 

ale nie idziemy szosą w lewo tylko jeszcze kawałek prosto, 

w las. PO ok. 0,5 km skręcamy w lewo i idziemy cały czas 

drogą leśna w kierunku wschodnim. Droga lekko wykręca stając 

się piaszczystą i prowadzi w lewo, wzdłuż linii energetycznej. 

Niecałe 300 m dalej skręcamy w prawo i idziemy lasem aż do 

wsi Bogucin. W Bogucinie szosą w prawo i w lewo, do przejazdu 

kolejowego. Za nim skręcamy w prawo w drogę wyłożona 

starymi podkładami kolejowymi. Doprowadza nas ona do stacji 

PKP Żytkowice. Idziemy dalej wzdłuż torów, po 800 m 

dochodzimy do Mauzoleum Legionistów. Za nim szeroka droga 

w lewo, aż do szosy. Przechodzimy szosę, kierujemy się 

w prawo i po chwili w ścieżkę odchodząca od niej w lewo. Po 

400 m droga nasza zaczyna wykręcać, wychodzimy na 

piaszczyste podłoże, idziemy dalej widoczną drogą i zaczynamy 

podchodzić pod niewielkie wzniesienie. Docieramy do kolejnego 

cmentarza z I wojny światowej. Za pomnikiem idziemy prosto 

i ścieżką w lewo, w dół. Wychodzimy drogą na szosę 

w Brzustowie, przy Małej Golgocie. Idziemy w prawo, na 

zakręcie na końcu wsi znów  wprawo i 300 m dalej skręcamy 

w szeroką drogę leśną w lewo. Tą drogą idziemy 1,2 km aż do 

skrzyżowania na którym skręcamy w prawo, na południe. 



Prawie kilometr dalej dochodzimy do wydm, skręcamy w lewo, 

idąc dalej leśną drogą 1,5 km. Na skrzyżowaniu skręcamy 

w lewo, po 200 m w prawo. Docieramy do ostatniego na trasie 

cmentarza z I wojny światowej. Za nim dalej prosto, wychodząc 

po chwili z lasu. Jesteśmy na ulicy Osiedlowej w Policznie. 

Idziemy ulicą cały czas prosto aż do głównej drogi (nr 79, ulica 

St. Żeromskiego). Skręcamy w lewo, mijamy ogrodzenie pałacu 

Przeździeckich, pomnik partyzancki przy szkole, z lewej w głębi 

kościół i dochodzimy do przystanku przy OSP, tutaj szlak się 

kończy. 


